GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO DA SAÚDE
Rua Diamantina, 16 O - Cabanas < Pelefone: 988780070

email: mm m SNTA ªwm&

INDICAÇÃO Nº:4132/2021

Facelontíssimo senhor

Vereador Ronaldo Alves Bento

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

À mesa diretora

O verendor, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento
Interno, propor ào egrégio plenário à seguinte medida de interesse pública a ser encaminhada ao

Chefe do Executivo Municipal para às devidas providências,

REQUER QUE SEJA REALIZADA À OPERAÇÃO TAPA BURACO NAS SEGUINTES

RUAS: BICAS, CACHOEIRA DO BRUMADO, FURQUIM, PEDESTRE,

CONSTANTINO, BENTO RODRIGUES, BARRO BRANCO, PARAÍSO, SUMIDOURO,

MARGARIDA VIANA, CANA DO REINO, CALDEIREIROS, CONFORME

LEVANTAMENTO NO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA,

Justificativa

Esta indicação se dá pela necessidade, os buracos existentes no local estão danificados os veículos,
dificultando o tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes devido ao estado de deteriorado

que se encontra, causando transtornos para os motoristas que transitam por esta via,

Esperamos que o Senhor prefeito atenda o mesmo apresento,

Snudações Legislativas